
UCHWAŁA NR III/36/13
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 poz. 
567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951 z 2013 r. poz. 21 i 228) Rada Miejska 
w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Pasłęk, na których powstają odpady 
komunalne, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć Burmistrzowi Pasłęka 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku przy ul. Bohaterów Westerplatte 10A w terminie 
do dnia 31 maja 2013 r. 

3. Deklarację o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest składać Burmistrzowi Pasłęka 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku, ul. Bohaterów Westerplatte 10A, 14-400 Pasłęk 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

§ 2. 1. Deklarację właściciel nieruchomości może złożyć Burmistrzowi Pasłęka w formie elektronicznej za 
pomocą Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. Odnośnik do ePUAP znajduje się na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku pod adresem 
www.zgkimpaslek.pl. 

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. 
o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administacji Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. nr 64, poz 565, z późn. 
zm.). 

3. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz 
w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. Deklaracje będą składane poprzez portal 
ministerialny ePUAP i tam będą składowane. 

4. Format elektroniczny wzoru deklaracji o którym mowa w § 1 określony jest w technologii XFORMS. 

5. Układem informacji na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku 
pod adresem www.zgkimpaslek.pl będzie odnośnik do Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
ePUAP, gdzie zostanie wykonany formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla platformy ePUAP, wraz z instrukcją wypełnienia. Formularz zostanie zamieszczony na ePUAP 
i opublikowany jako wzór lokalny. 

6. Dokument XFORMS, o którym mowa w ust. 4 zgodny jest ze schematami publikowanymi w repozytorium 
wzorów platformy elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 
lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz.565 
z późn zm.). 

Id: EALCA-PAIOL-EXWET-EDMMY-XMVSV. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 3. 1. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest dołączyć do nowej deklaracji składanej w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dokument potwierdzający zamieszkanie osoby poza nieruchomością objętą deklaracją, jeżeli zmiana 
spowodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za tę 
osobę, 

2) w odniesieniu do nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
dokument potwierdzający zmianę, np. zmianę miejsca wykonywania działalności, likwidację działalności 
gospodarczej, zawieszenie działalności gospodarczej. 

2. Na żądanie organu właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć dokument potwierdzający tytuł prawny 
do lokalu, a w szczególności: umowa nabycia nieruchomości, najmu, użytkowania, dzierżawy albo dożywocia lub 
pisemne oświadczenie składającego deklarację w przypadku braku takiego dokumentu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/312/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EALCA-PAIOL-EXWET-EDMMY-XMVSV. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr III/36//13 

Rady Miejskiej w  Pasłęku 

z dnia 4 kwietnia 2013 r. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

WZÓR DEKLARACJI  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r.,  poz. 

391 z późn. zm.). 

Sposób składania: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Pasłęk. 

W przypadku posiadania dwóch lub więcej nieruchomości składa się odrębną deklarację dla każdej 

z nich.  

Termin składania: Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Pasłęka o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Pasłęka w 

terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

A. ORGAN, KTÓREMU NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ 
 

Burmistrz Pasłęka 

B. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku 

ul. Bohaterów Westerplatte 10A, 14-400 Pasłęk 

tel. (55) 248 22 12 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie   znaku „X”) 

              

                                     
            Pierwsza deklaracja                                  Zmiana danych (podać datę nastąpienia zmiany) └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

                                                                                                                                                       (dzień – miesiąc - rok)     

 

D.   DANE IDENTYFIKACYJNE DOTYCZĄCE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

       D. 1. Rodzaj podmiotu składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie znaku „X”) 

2.                                                 
 

             Osoba fizyczna                                  Inny podmiot 
                                                                     

        D. 2. Forma władania nieruchomością  (zaznaczyć właściwy kwadrat, poprzez postawienie znaku „X”) 

3.                                                                                                           
            

             Własność/                     Użytkowanie  wieczyste/                 Zarząd/                  Posiadanie  

            Współwłasność            Współużytkowanie wieczyste         użytkowanie          ..............................................................................................   

                                                                                                                                            (podać tytuł będący podstawą do władania nieruchomością 

                                                                                                                                              np. dzierżawa,  najem, posiadanie bez tytułu prawnego)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        D. 3. Imię i nazwisko* / pełna nazwa* 

4. 
 

 

 

.......................................................................................................................................................................... 

D. 4.  

    
Identyfikator REGON * 

Numer PESEL* (dotyczy osób fizycznych 

nie prowadzących działalności gospodarczej)  

5.   
 

            

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

6.  
 

   

         └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

Strona 3Id: EALCA-PAIOL-EXWET-EDMMY-XMVSV. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



        D. 5. Adres zamieszkania*/ siedziby*  

7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat 

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta 

D. 6. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne             

17. Kraj 18. Województwo 19. Powiat 

20. Gmina 21. Ulica 22. Nr domu 
 

23. Nr lokalu 

24. Miejscowość 25. Kod pocztowy 26. Poczta 

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

     Oświadczam, że odpady komunalne z nieruchomości wskazanej w części D.6. będą zbierane i odbierane 

      w sposób: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

27.  

                                                  selektywny                                          nieselektywny 

 W przypadku nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy nie zbierający odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, należy wypełnić część E.1 – E.3; 

 W przypadku nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy, zbierający odpady komunalne w sposób selektywny, 

należy wypełnić część E.4 – E.11; 

 W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne należy wypełnić część 

E.12 – E.15;  

 W przypadku  nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy wypełnić część  E.1 – E.3 

(jeżeli mieszkańcy, nie zbierają odpadów komunalnych w sposób selektywny) lub E.4.-E.11. (jeżeli mieszkańcy, zbierają 

odpady komunalne w sposób selektywny) oraz część E.12.-E.16.; 

E. 1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D. 6.  28. 

E. 2. Stawka opłaty od osoby obowiązująca w przypadku nieselektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, określona w uchwale Rady Miejskiej w Pasłęku  

29.  

E. 3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych (liczba z poz. 28 x kwota z poz. 29)    

30. 

E. 4. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D. 6.  

 

31. 

E. 5. Liczba samodzielnych lokali mieszkalnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o 

własności lokali w nieruchomości wskazanej w części D. 6.  

32. 

E. 6. Liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 

wskazaną w części D. 6. w poszczególnych przedziałach           

Liczba 

mieszkańców w 

danym 

przedziale 

Stawka opłaty 

od osoby 

obowiązująca 

w przypadku 

selektywnego 

zbierania 

odpadów 

komunalnych 

Kwota 

miesięcznej 

opłaty 

(poz. b x poz. c) 

a b c d 

E. 7. Liczba mieszkańców stanowiących od 1-go do 2-go mieszkańca we 

wszystkich lokalach mieszkalnych położonych na nieruchomości 

33. 34. 35. 

E. 8. Liczba osób stanowiących od 3-go do 4-go mieszkańca we 

wszystkich lokalach mieszkalnych położonych na nieruchomości 

36. 37. 38. 

E. 9. Liczba osób stanowiących od 5-go do 6-go mieszkańca we 

wszystkich lokalach mieszkalnych położonych na nieruchomości 

39. 40. 41. 

     E. 10. Liczba osób stanowiących 7-go i następnych  mieszkańców we 

                 wszystkich lokalach mieszkalnych położonych na nieruchomości 

42. 43. 44. 

E. 11. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
            (kwota z poz. 35 + kwota z poz. 38 + kwota z poz. 41 + kwota z poz. 44) 

45. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: EALCA-PAIOL-EXWET-EDMMY-XMVSV. Uchwalony



E. 12. Liczba pojemników wymagana dla  

nieruchomości wskazanej w części D. 6. 

wynikająca z postanowień § 5 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

i gminy Pasłęk 

120 litrów 240 litrów 360 litrów 1100 litrów 
46. 47. 48. 49. 

E. 13. Stawka opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności wynikająca z uchwały Rady Miejskiej 

w Pasłęku  

50. 51. 52. 53. 

E. 14. Kwota opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty 

za pojemnik o określonej pojemności) 

54. 55. 56. 57. 

E. 15. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości 

wskazanej w części D. 6.    (kwota z poz. 54 + kwota z poz. 55 + kwota z poz. 56 + kwota z poz. 57)  

58. 

E. 16. Razem opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
        (kwota z poz. 30 +  kwota z poz. 45 + kwota z poz. 58) 

59. 

 
Pouczenie:  Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015). 

F.   OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ* /                                       

       OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ* 

Oświadczam, że dane zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. 

60.  

 

 

      …………………………………..                                             .…………………………………….. 
                     (miejscowość i data)                                                                                               (czytelny podpis) 
 

G. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Objaśnienia: 

* niepotrzebne skreślić 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: EALCA-PAIOL-EXWET-EDMMY-XMVSV. Uchwalony


	
	



